tinum regni. Hic est post Regem summus magistratus. principaliter ad hoc ordinatus, ut in vita Regis, Rege aetate vel alio modo ab administratione regni impedito, aut eo exeunte, Palatinus vice Regis negotia Regis expediat; post mortem autem Regis, ut conventum generalem indicat et celebret, aut pro electione, aut pro assumptione et susceptione Regis; et quod Palatinus regno vacante sit praesidens conventus, atque primus omnium dicat suffragium. Hoc officium tantae est auctoritatis, quod non per Regem solum, aut temere potest creari. sed moriente Palatino. Rex ad electionem novi palatini teneatur indicere conventum generalem, inserta causa convocationis, in citationis seu convocationis litteris, scilicet, ut novus Palatinus eligatur. In die conventus cavetur decretis et ordinationibus regni, quod omnes Status, secundum ordinem dignitatis, flexis genibus ante Regem, praestent juramentum de eligenda persona digna et idonea ad id officium; vota quoque singulorum colligantur per summum regni Cancellarium, scabello pedum regionum insidentem. quibus collectis, Rex, calculatis votis. tenetur eum declarare Palatinum, in quem major pars suffragiorum concurrerit; et solus is, qui ita rite eligitur, gaudet illo magistratu . . . .

(Egykorú irat a bécsi állami levéltárban.)

---